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Protokół Nr VIII/2024 

z ósmej w VII kadencji sesji Rady Powiatu 

w Wąbrzeźnie 

z dnia 30 grudnia 2024 roku 
 

Ad. 1. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – otworzył ósmą sesję Rady Powiatu. 

Serdecznie powitał radnych, przybyłych gości oraz wszystkich mieszkańców oglądających 

transmisję w internecie. 

(Otwarcie nastąpiło o godzinie 1001) 

Ad. 2.  

        Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, że na 15 radnych, obecnych jest 

13 radnych, w związku z czym obrady VIII sesji Rady Powiatu są prawomocne. 

(Listy obecności stanowią odpowiednio zał. 1 i 2 do protokołu) 

Ad. 3. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił proponowany 

porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z VII sesji Rady Powiatu. 

5. Informacja Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami oraz z wykonania 

uchwał Rady Powiatu.  

6. Interpelacje i zapytania radnych.  

7. Omówienie wykorzystania środków unijnych przez Powiat Wąbrzeski za 2024 rok oraz 

możliwości ich dalszego pozyskiwania. 

8. Sprawozdanie z prac stałych komisji Rady Powiatu za 2024 rok. 

9. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawie: 

a) określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Powiat Wąbrzeski oraz warunków i zasad korzystania z tych 

przystanków; 

b) określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie 

należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających 

Powiatowi Wąbrzeskiemu lub jego jednostkom organizacyjnym oraz warunki 
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dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić 

będzie pomoc publiczną; 

c) zmieniająca uchwałę Nr XXXIV/173/2018 Rady Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia 28 

czerwca 2018 r. w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków; 

d) wyrażenia zgody na wypowiedzenie warunków pracy i płacy radnemu; 

e) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2024-

2034; 

f) zmiany budżetu powiatu na rok 2024; 

g) wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2025 – 2035; 

h) przyjęcia budżetu powiatu na rok 2025. 

10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

11.  Wolne wnioski i oświadczenia radnych. 

12.  Zakończenie. 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – zapytał, czy radni chcą zgłosić uwagi  

do przedstawionego porządku obrad.  

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – w imieniu Zarządu Powiatu zaproponował aby 

rozszerzyć porządek obrad w pkt 9 o uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznacza 

się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane na 

zadania w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej na rok 2024, która była również 

przedmiotem obrad wspólnej komisji Rada Powiatu w Wąbrzeźnie. 

Wobec braku głosów ze strony radnych, Przewodniczący Rady Powiatu, poddał wniosek pod 

głosowanie. 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu) 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – wobec braku dalszych uwag oraz 

propozycji poddał pod głosowanie zmieniony porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z VII sesji Rady Powiatu. 
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5. Informacja Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami oraz z wykonania 

uchwał Rady Powiatu.  

6. Interpelacje i zapytania radnych.  

7. Omówienie wykorzystania środków unijnych przez Powiat Wąbrzeski za 2024 rok 

oraz możliwości ich dalszego pozyskiwania. 

8. Sprawozdanie z prac stałych komisji Rady Powiatu za 2024 rok. 

9. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawie: 

a) określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym 

jest Powiat Wąbrzeski oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków; 

b) określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane na zadania w zakresie 

rehabilitacji zawodowej i społecznej na rok 2024; 

c) określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie 

należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających 

Powiatowi Wąbrzeskiemu lub jego jednostkom organizacyjnym oraz warunki 

dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić 

będzie pomoc publiczną; 

d) zmieniająca uchwałę Nr XXXIV/173/2018 Rady Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia 28 

czerwca 2018 r. w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków; 

e) wyrażenia zgody na wypowiedzenie warunków pracy i płacy radnemu; 

f) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2024-

2034; 

g) zmiany budżetu powiatu na rok 2024; 

h) wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2025 – 2035; 

i) przyjęcia budżetu powiatu na rok 2025. 

10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

11.  Wolne wnioski i oświadczenia radnych. 

12.  Zakończenie. 

Rada Powiatu 13 głosami „za” w obecności 13 radnych przyjęła przedstawiony porządek 

obrad. 
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(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu) 

Ad.4. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – poinformował, że na 7 dni przed 

sesją protokół z obrad VII sesji Rady Powiatu wyłożono w Biurze Rady oraz przekazano 

elektronicznie radnym. Wobec nie wniesienia żadnych uwag i zastrzeżeń do protokołu, 

Przewodniczący stwierdził, że Rada Powiatu przyjęła protokół bez poprawek, w brzmieniu  

w jakim został sporządzony. 

Ad. 5. K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – przedstawił informację z prac Zarządu  

w okresie między sesjami oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu. 

(Informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu) 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania 

bądź uwagę do przedstawionej informacji.  

Wobec braku zapytań ze strony radnych, Przewodniczący Rady Powiatu, przeszedł do 

realizacji kolejnego punktu obrad. 

Ad. 6. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – ze względu na brak zgłoszonych 

interpelacji i zapytań, przeszedł do realizacji kolejnego punktu obrad. 

Ad. 7. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – poprosił Panią Annę Wetzel - 

Kierownik Wydziału Funduszy Zewnętrznych i Promocji o omówienie wykorzystania środków 

unijnych przez Powiat Wąbrzeski za 2024 rok oraz możliwości ich dalszego pozyskiwania.  

A. Wetzel – Kierownik Wydziału Funduszy Zewnętrznych i Promocji – szczegółowo, za 

pomocą prezentacji multimedialnej, omówiła wykorzystane środki unijne przez Powiat 

Wąbrzeski za 2024 rok oraz możliwości ich dalszego pozyskiwania.  

(prezentacja multimedialna stanowi załącznik nr 6 do protokołu) 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – zapytał, czy ktoś z Państwa Radnych 

chciałby zabrać głos w sprawie przedłożonej Informacji. 

Wobec braku zapytań ze strony radnych, Przewodniczący Rady Powiatu, przeszedł do 

realizacji kolejnego punktu obrad. 

Ad.8. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – poprosił Przewodniczących stałych 

Komisji Rady Powiatu w Wąbrzeźnie o przedstawienie sprawozdań z prac Komisji w 2024 

roku.  

Sprawozdania kolejno odczytali:  
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M. Husarz – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej (Sprawozdanie stanowi załącznik nr 7 do 

protokołu),  

T. Michna – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji (Sprawozdanie stanowi 

załącznik nr 8 do protokołu),  

J. Rybszleger – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej 

(Sprawozdanie stanowi załącznik nr 9 do protokołu),  

M. Husarz – Przewodniczący Komisji Ekonomiczno-Budżetowej i Rozwoju 

Gospodarczego (Sprawozdanie stanowi załącznik nr 10 do protokołu),  

M. Paradowski – Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska (Sprawozdanie stanowi załącznik nr 11 do protokołu)  

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił sprawozdanie z pracy Rady 

Powiatu w Wąbrzeźnie za 2024 r.  

(Sprawozdanie stanowi załącznik nr 12 do protokołu) 

Ad. 9. 

Ppkt a) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przechodząc do realizacji pkt 9 

porządku obrad poinformował, że wszystkie projekty uchwał będące przedmiotem obrad 

dzisiejszej sesji, zostały pozytywnie zaopiniowane, podczas posiedzenia wspólnych komisji 

Rady Powiatu. Następnie przedstawił treść uchwały w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Wąbrzeski oraz 

warunków i zasad korzystania z tych przystanków. 

Wobec braku głosów ze strony radnych, Przewodniczący Rady Powiatu, poddał uchwałę pod 

głosowanie. 

Rada Powiatu 13 głosami „za” w obecności 13 radnych podjęła uchwałę nr VIII/54/2024 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Powiat Wąbrzeski oraz warunków i zasad korzystania z tych 

przystanków. 

(Uchwała Nr VIII/54/2024 stanowi załącznik nr 13 do protokołu) 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 14 do protokołu) 

Ppkt b) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił treść uchwały w 

sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych przekazane na zadania w zakresie rehabilitacji zawodowej i 
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społecznej na rok 2024. Następnie zapytał, czy ktoś z radnych, chciałby zabrać głos w sprawie 

przedłożonego projektu uchwały. 

Wobec braku głosów ze strony radnych, Przewodniczący Rady Powiatu, poddał uchwałę pod 

głosowanie. 

Rada Powiatu 13 głosami „za” w obecności 13 radnych podjęła uchwałę nr VIII/55/2024 

w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane na zadania w zakresie rehabilitacji 

zawodowej i społecznej na rok 2024. 

(Uchwała Nr VIII/55/2024 stanowi załącznik nr 15 do protokołu) 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 16 do protokołu) 

Ppkt c) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił treść uchwały w 

sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności 

pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Powiatowi Wąbrzeskiemu lub 

jego jednostkom organizacyjnym oraz warunki dopuszczalności pomocy publicznej w 

przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną. Następnie zapytał, czy ktoś z 

radnych, chciałby zabrać głos w sprawie przedłożonego projektu uchwały. 

Wobec braku głosów ze strony radnych, Przewodniczący Rady Powiatu, poddał uchwałę pod 

głosowanie. 

Rada Powiatu 13 głosami „za” w obecności 13 radnych podjęła uchwałę nr VIII/56/2024 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdów oraz 

wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu obowiązujących w 

2025r. 

(Uchwała Nr VIII/56/2024 stanowi załącznik nr 17 do protokołu) 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 18 do protokołu) 

Ppkt d) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił treść uchwały 

zmieniającej uchwałę Nr XXXIV/173/2018 Rady Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia 28 czerwca 

2018 r. w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej 

ewidencji zabytków. Następnie zapytał, czy ktoś z radnych, chciałby zabrać głos w sprawie 

przedłożonego projektu uchwały. 

Wobec braku głosów ze strony radnych, Przewodniczący Rady Powiatu, poddał uchwałę pod 

głosowanie. 
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Rada Powiatu 13 głosami „za” w obecności 13 radnych podjęła uchwałę nr VIII/57/2024 

zmieniająca uchwałę Nr XXXIV/173/2018 Rady Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia 28 czerwca 

2018 r. w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 

gminnej ewidencji zabytków. 

(Uchwała Nr VIII/57/2024 stanowi załącznik nr 19 do protokołu) 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 20 do protokołu) 

Ppkt e) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił treść uchwały w 

sprawie wyrażenia zgody na wypowiedzenie warunków pracy i płacy radnemu. Podkreślił, że 

niniejsza uchwała była omawiana na posiedzeniu wspólnym komisji Rady Powiatu nastąpiły również 

uzgodnienia z Panem Radnym. Następnie zapytał, czy ktoś z radnych, chciałby zabrać głos w 

sprawie przedłożonego projektu uchwały. 

M. Makowski – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu – powiedział, iż w związku z tym, że 

powyższa sprawa dotyczy bezpośrednio jego osoby na czas głosowania opuści salę obrad. 

(O godzinie 11:06 M. Makowski – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu – na czas procedowania 

uchwały opuścił salę obrad) 

(Rada Powiatu w Wąbrzeźnie obraduje w składzie 12 osobowym) 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – wobec braku dalszych głosów ze strony 

radnych poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu 12 głosami „za” w obecności 12 radnych podjęła uchwałę nr VIII/58/2024 

w sprawie wyrażenia zgody na wypowiedzenie warunków pracy i płacy radnemu. 

(Uchwała Nr VIII/58/2024 stanowi załącznik nr 21 do protokołu) 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 22 do protokołu) 

(O godzinie 11:07 M. Makowski – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu – wrócił na salę obrad) 

(Rada Powiatu w Wąbrzeźnie obraduje w składzie 13 osobowym) 

Ppkt f) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił treść uchwały w 

sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2024-2034. 

Następnie zapytał, czy ktoś z radnych, chciałby zabrać głos w sprawie przedłożonego projektu 

uchwały. 
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Wobec braku głosów ze strony radnych, Przewodniczący Rady Powiatu, poddał uchwałę pod 

głosowanie. 

Rada Powiatu 13 głosami „za” w obecności 13 radnych podjęła uchwałę nr VIII/59/2024 

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2024-

2034. 

(Uchwała Nr VIII/59/2024 stanowi załącznik nr 23 do protokołu) 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 24 do protokołu) 

Ppkt g) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił treść uchwały w 

sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2024. Następnie zapytał, czy ktoś z radnych, chciałby 

zabrać głos w sprawie przedłożonego projektu uchwały. 

Wobec braku głosów ze strony radnych, Przewodniczący Rady Powiatu, poddał uchwałę pod 

głosowanie. 

Rada Powiatu 13 głosami „za” w obecności 13 radnych podjęła uchwałę nr VIII/60/2024 

w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2024. 

(Uchwała Nr VIII/60/2024 stanowi załącznik nr 25 do protokołu) 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 26 do protokołu) 

Ppkt h) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił treść uchwały w 

sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2025-2035.  

Następnie poinformował, iż Regionalna Izba Obrachunkowa w Bydgoszczy uchwałą Nr 

4/WPF/2024 z dnia 22 listopada 2024 roku pozytywnie z uwagami zaopiniowała projekt 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2025-2035. W związku z tym, 

że niniejsza uchwała została opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa 

Powiatowego w Wąbrzeźnie, Biuletynie Informacji Publicznej Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Bydgoszczy oraz została przekazana w dniu 16 grudnia 2024 roku do 

wiadomości, elektronicznie radnym, nie odczytywał jej treści. Ponadto dodał, iż przedstawiony 

projekt wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wąbrzeskiego zawiera wprowadzone 

autopoprawki do projektu uchwały budżetowej. Następnie zapytał, czy w sprawie projektu 

uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 

2025-2035 ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos.  

Wobec braku głosów ze strony radnych, Przewodniczący Rady Powiatu, poddał uchwałę pod 

głosowanie.  
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Rada Powiatu 13 głosami „za” w obecności 13 radnych podjęła uchwałę nr VIII/61/2024 

w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2025-2035.  

(Uchwała RIO stanowi załącznik nr 27 do protokołu)  

(Uchwała Nr VIII/61/2024 stanowi załącznik nr 28 do protokołu)  

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 29 do protokołu)  

Ppkt i) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił treść uchwały w 

sprawie przyjęcia budżetu powiatu na rok 2025.  

Następnie poinformował, iż Regionalna Izba Obrachunkowa w Bydgoszczy uchwałą Nr 

4/P/2024 z dnia 22 listopada 2024 roku pozytywnie z uwagą zaopiniowała projekt budżetu 

Powiatu Wąbrzeskiego na 2025 rok. Natomiast uchwałą Nr 3/Dpr/2024 z dnia 22 listopada 

2024 roku Regionalna Izba Obrachunkowa w Bydgoszczy pozytywnie zaopiniowała 

możliwość sfinansowania deficytu projektu budżetu Powiatu Wąbrzeskiego na 2025 rok. W 

związku z tym, że powyższe uchwały zostały opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej 

Starostwa Powiatowego w Wąbrzeźnie, Biuletynie Informacji Publicznej Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Bydgoszczy oraz zostały przekazane w dniu 16 grudnia 2024 roku do 

wiadomości, elektronicznie radnym, nie odczytywał ich treści.  

(Uchwały RIO stanowią załączniki nr 30 i 31 do protokołu)  

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – poprosił Skarbnika Powiatu – Pana 

Krzysztofa Golenia o przedstawienie projektu budżetu Powiatu Wąbrzeskiego na rok 2025. 

K. Goleń – Skarbnik Powiatu – przedstawił, za pomocą prezentacji multimedialnej projektu 

budżetu powiatu wąbrzeskiego na rok 2025.  

(O godz. 11:52 salę obrad opuściła Wicestarosta G. Pijar, o godz. 11:55 wróciła na salę) 

(prezentacja stanowi załącznik nr 32 do protokołu)  

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – poprosił Przewodniczących 

poszczególnych stałych komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii dotyczących projektu 

uchwały w sprawie przyjęcia budżetu powiatu na rok 2025.  

Przewodniczący Komisji przedstawili opinie w następującej kolejności: 

− M. Husarz – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – (Opinia stanowi załącznik nr 33 do 

protokołu),  

− T. Michna – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – (Opinia stanowi 

załącznik nr 34 do protokołu), 
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− J. Rybszleger – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej 

(Opinia stanowi załącznik nr 35 do protokołu),  

− M. Husarz – Przewodniczący Komisji Ekonomiczno-Budżetowej i Rozwoju 

Gospodarczego (Opinia stanowi załącznik nr 36 do protokołu),  

− M. Paradowski – Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska (Opinia stanowi załącznik nr 37 do protokołu).  

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – poprosił o przedstawienie przez Zarząd  

Powiatu wprowadzonych autopoprawek do projektu budżetu.  

K. Goleń – Skarbnik Powiatu – poinformował, że w projekcie budżetu została wprowadzona 

autopoprawka wynikająca z uwagi Regionalnej Izby Obrachunkowej, która dotyczyła 

niezgodności kwoty między załącznikiem nr 2, a załącznikiem nr 13 na dofinansowanie 

działalności Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej. Kwota w załączniku nr 2 wynosiła 

104 400,00 zł i była ona prawidłowa, natomiast w załączniku nr 13 wynosiła 102 tys. zł, co 

zostało skorygowane w tej uchwale.  

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – poinformował, iż w związku z tym, że 

wprowadzona autopoprawka w projekcie budżetu na 2025 rok nie ingeruje w treść odczytanego 

wcześniej projektu uchwały nie odczytał ponownie niezmienionej treści uchwały. Następnie 

Przewodniczący otworzył dyskusję nad przedstawionym projektem uchwały budżetowej wraz 

z wprowadzonymi autopoprawkami.  

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – zaznaczył, iż pewnie nie jesteśmy do końca 

zadowoleni z przyjętego kształtu budżetu, natomiast Zarząd Powiatu przygotował projekt, 

który jest możliwy naszym zdaniem do zrealizowania. Podkreślił, iż wszystkie przemyślenia 

oraz propozycje do projektu uchwały budżetowej Zarząd bierze pod uwagę i przyjął pewną 

procedurę postępowania nad tym w czasie roku 2025. Poinformował również, że rok 2025 

będzie czasem testowania nowych zasad funkcjonowania samorządów tj. zmiana finansowania 

samorządów poprzez zapewniony udział w dochodach, która przyszłościowo spowoduje 

większą stabilizację planowania wszelkiego rodzaju działań, kwestii związanych z 

funkcjonowaniem oraz zapewnieniem wydatków bieżących. Wraził również nadzieję, iż w 

przyszłym roku nie nastąpi jakaś drastyczna sytuacja związana z koniecznością wyrównywania 

dochodów jednostek samorządu terytorialnego, natomiast wariant ten jest również brany pod 

uwagę. Powiedział również o możliwości pojawienia się problemu z wydatkami na oświatę, 

gdyż wycofujemy się z części oświatowej subwencji ogólnej czy rzeczywiście przy 
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planowanym wzroście wynagrodzeń nauczycieli wzrost wydatków bieżących przy tym 

montażu finansowym na oświatę wystarczy. Przytoczył również wypowiedź Ministra Finansów 

– Pana Andrzeja Domańskiego, który stwierdził, że zmiana systemu finansowania samorządów 

da samorządom możliwość swobodnego dysponowania środkami, czy to na inwestycje, czy na 

wydatki bieżące. Ponadto podziękował radnym za pracę nad budżetem. 

Wobec braku głosów ze strony radnych Przewodniczący, poddał pod głosowanie projekt 

uchwały budżetowej wraz z wprowadzonymi autopoprawkami. 

Rada Powiatu 12 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” w obecności 13 radnych 

podjęła uchwałę nr VIII/62/2024 w sprawie przyjęcia budżetu powiatu na rok 2025.  

(Uchwała Nr VIII/62/2024 stanowi załącznik nr 38 do protokołu)  

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 39 do protokołu) 

Ad. 10. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu –  ze względu na brak zgłoszonych 

interpelacji i zapytań, przeszedł do realizacji kolejnego punktu obrad. 

Ad. 11. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – zapytał, czy ktoś z radnych, 

chciałby zabrać głos w tym punkcie obrad.  

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – Poinformował, że z dniem 2 stycznia 2025 roku 

kończy wieloletnią służbę w Starostwie Powiatowym w Wąbrzeźnie Sekretarz Powiatu - Pan 

Józef Krawczyk, który od początku tworzenia struktur powiatowych był bardzo zaangażowany. 

Wcześniej pracował jako zastępca kierownika Urzędu Rejonowego, aż do 1 stycznia 1999 roku, 

gdy zaczął funkcjonować powiat. W I kadencji Rady Powiatu pełnił funkcję członka Zarządu 

Powiatu i po I kadencji został Sekretarzem Powiatu Wąbrzeskiego. Sekretarz jest to osoba, 

która kieruje całym zespołem pracowników danej jednostki, jest to osoba, której powierza się 

wykonywanie bardzo odpowiedzialnych zadań, które gwarantują prawidłową ich realizację 

oraz całości funkcjonowania struktur obsługujących naszych mieszkańców taką osobą, która 

przez te lata świetnie sobie dawała radę i wykonywała te zadania na rzecz naszej społeczności 

lokalnej był właśnie i jeszcze jest Pan Józef Krawczyk. Podziękował za lata służby 

samorządowej za zaangażowanie i właściwy przykład dla tych, którzy dalej będą pracować w 

naszych strukturach oraz złożył najserdeczniejsze życzenia. 

Radni Rady Powiatu oraz wszystkie osoby uczestniczące w VIII sesji Rady Powiatu złożyli 

podziękowania Sekretarzowi Powiatu w postaci braw na stojąco. 

J. Krawczyk – Sekretarz Powiatu – podziękował Przewodniczącemu Rady Powiatu za dobrą 

współpracę, Staroście Wąbrzeskiemu, Wicestaroście, Zarządowi Powiatu, a także pozostałym 
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radnym za współpracę, która układała się wzorowo. Podziękował również Kierownikom 

Jednostek Organizacyjnych Powiatu za dobrą i szczerą współpracę oraz  Kierownikom 

Inspekcji Służb i Straży. 

Ponadto złożył wszystkim podziękowania za wieloletnią współpracę. 

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – w imieniu Zarządu Powiatu złożył wszystkim 

Radnym Powiatu, przybyłym gościom oraz wszystkim mieszkańcom Powiatu życzenia 

noworoczne. 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił życzenia świąteczne, jakie 

wpłynęły do Rady Powiatu. Na zakończenie złożył wszystkim życzenia noworoczne. 

W związku z barkiem dalszych głosów ze strony radnych Przewodniczący zamknął pkt 11 

porządku obrad i przeszedł do realizacji kolejnego punktu obrad. 

Ad. 12. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – wobec wyczerpania porządku 

obrad – zakończył obrady VIII sesji Rady Powiatu w Wąbrzeźnie. 

Zakończenie nastąpiło o godz. 12:38                                              

Protokołowała Weronika Majewska  


